（様式１）
事 業 採 択 申 請 書
　　　年　　月　　日
岡山市長　様
申請人
住所又は所在地
氏名又は団体名
及び代表者氏名
（事業担当者職・氏名　　　　　　　　　　　　　　）
連絡先電話番号　　　　　－　　　　　　－
子ども食農体験事業実施要領第５の規定に基づき、下記のとおり申請します。
	実施年度
	令和　　　　年度
	事　業　名
	子　ど　も　食　農　体　験　事　業

	１　事業の施行場所
(1) 所在地：
(2) 地　目：
(3) 農業体験を行う面積 ：　　　　　　　ａ

	２　堆肥量：　　　　　　　　　袋・ℓ

	３　活動内容
　・対象学年
　・対象人数
　・指導者・協力団体

　　指導者謝礼金対象人数　　　　　　人
・作付けする作物

　・農作業の実施方法

　・計画している行事等

	４作業スケジュール

	　4　　　5　　 6
	7　　 8　　 9
	10　　11　　12
	1　　 2　 　3

	５添付書類
(1)位置図　　(2)平面図（寸法を記入）　　(3)堆肥利用申請書

	６担当課所見（＊記入しないでください）

※前年度と同一の場所で事業を実施し、地目・面積等に変更がない場合は（1）位置図（2）平面図の添付は不要です。
（様式２）
堆 肥 利 用 申 請 書
　　年　　月　　日

岡山市長　様

申請人
住所又は所在地
氏名又は団体名
及び代表者氏名

　以下の畜産農家の堆肥の助成を希望します。
	畜　産　農　家　名
	堆肥量（袋・ℓ）

	袋・ℓ

	袋・ℓ

	袋・ℓ

· 堆肥は1校・園あたり上限５，０００円以内とします。予算の関係上、希望数量が多い場合には数量調整を行う場合がありますので、ご了承願います。
· 堆肥配布の決定後は、各学校・園において事前に畜産農家と連絡調整を行い、受け取りに行っていただくことになります。
· 可知堆肥組合での受け取りは、日時指定があります。下記に受け取り希望日をご記入ください。

＜可知堆肥組合を希望する学校園は、受け取り希望日時を下記から選択してください＞

	希望日（○印）
	受け取り可能日

	第１回
	６月１日（月）　１０：００～１２：００

	第２回
	７月６日（月）　１０：００～１２：００

	第３回
	８月３日（月）　１０：００～１２：００

（様式４）
事 業 計 画 変 更・中 止 申 請 書

　　年　　月　　日

岡山市長　様

申請人
住所又は所在地
氏名又は団体名
及び代表者氏名
（事業担当者職・氏名　　　　　　　　　　　　　　）
連絡先電話番号　　　　　－　　　　　　－

　令和　　年　　月　　日付け岡山市指令農水第　　　　　号で採択された事業について、子ども食農体験事業実施要領第７の規定により、下記のとおり申請します。
	実施年度
	令和　　　　年　度

	事業の名称
	子　ど　も　食　農　体　験　事　業

	事業の施行場所
（１）所在地

（２）地　目

(３）農業体験を行う面積

指 導 者 人 数

畜 産 農 家 名

堆    肥    量

そ　　の　　他

	変　更　前
	変　更　後

　　　　　　　　　　　　　ａ

　　　　　　　　　　　　　人

　　　　　　　　　　　　　　ａ

　　　　　　　　　　　　　　人

	変更または中止
の理由

	担当課所見（※記入しないでください）

（様式６）
事 業 実 績 報 告 書

　　年　　月　　日
岡山市長　様

申請人
住所又は所在地
氏名又は団体名
及び代表者氏名
　　　　　　　　　　　　　　（事業担当者職・氏名　　　　　　　　　　　　　　）
連絡先電話番号　　　　　－　　　　　　－
子ども食農体験事業実施要領第１０の規定に基づき、下記のとおり報告します。
	指令年月日
	令和　　年　　月　　日
	指令番号
	岡山市指令農水第　　　　号

	実施年度
	令和  　　　 　年   度
	事業名
	子 ど も 食 農 体 験 事 業

	事  業  の
施行場所
	(1)所在地：
(2)地　目：
(3)農業体験を行う面積：　　　　　　　ａ

	堆肥量
	　　　　　　　　　　　　　袋・ℓ

	着手年月日

	完了年月日

	１実施内容
・対象学年
　・対象人数
　・指導者・協力団体

　　指導者謝礼金対象人数　　　　人
指導者従事期間　令和　　年　　月　　日 ～ 令和　　年　　月　　日
　・作付けした作物

　・農作業の実施方法

　・実施した行事等

	２事業評価等

	※報告事項審査結果（＊記入しないでください）

添付書類：実施した内容がわかる写真を添付すること。

（様式１）
事 業 採 択 申 請 書記入例

令和　　年　　月　　日申請日は４月１日以降。担当者・代表者氏名等、新年度体制での申請をお願いします

岡山市長　様
申請人
住所又は所在地　岡山市北区大供一丁目１－１
氏名又は団体名　桃太郎小学校
及び代表者氏名　校長　岡山　太郎
（事業担当者職・氏名　　　教頭　岡山桃子　）
連絡先電話番号　０８６－＊＊＊－＊＊＊＊
子ども食農体験事業実施要領第５の規定に基づき、下記のとおり申請します。
	実施年度
	令和　　　年度
	事　業　名
	子　ど　も　食　農　体　験　事　業

	１　事業の施行場所
(1) 所在地：　岡山市北区大供一丁目１－１
(2) 地　目：　田・畑
(3) 農業体験を行う面積 ：　　　約１０　　　　ａ

	２　堆肥量：　　　　　　　　１０　袋・ℓ

	３　活動内容
　・対象学年　　　４～６年生
　・対象人数　　　１２５人
　・指導者・協力団体　　大供農業者の会有志、ＰＴＡ役員等

　　指導者謝礼金対象人数　　　５人
・作付けする作物　　　米、トマト、ピーマン

　・農作業の実施方法　　田植え、苗の植え付け、草抜き、選定、収穫など

　・計画している行事等　田植え、指導者を招いての感謝祭

	４作業スケジュール

	　4　　　5　　 6
	7　　 8　　 9
	10　　11　　12
	1　　 2　 　3

	田植え

トマト植付

草抜き

感謝祭

稲刈り

	５添付書類
(1)位置図　　(2)平面図（縮尺、寸法を記入）　　(3)堆肥利用申請書

	６担当課所見（＊記入しないでください）

※前年度と同一の場所で事業を実施し、地目・面積等に変更がない場合は（1）位置図（2）平面図の添付は不要です。
（様式２）
堆 肥 利 用 申 請 書記入例

令和　　年　　月　　日申請日は４月１日以降。担当者・代表者氏名等、新年度体制での申請をお願いします

岡山市長　様

申請人
住所又は所在地　岡山市北区大供一丁目１－１
氏名又は団体名　桃太郎小学校
及び代表者氏名　校長　岡山　太郎

　以下の畜産農家の堆肥を希望します。

	畜　産　農　家　名
	堆肥量（袋・ℓ）

	別表から希望の農家を選んで記入
	＊＊　袋・ℓ

	数量を記入し、袋かℓにマル

	袋・ℓ

	袋・ℓ

　※堆肥は1校・園あたり上限５，０００円以内とします。予算の関係上、希望数量が多い場合には数量調整を行う場合がありますので、ご了承願います。
※堆肥配布の決定後は、各学校・園において事前に畜産農家と連絡調整を行い、受け取りに行っていただくことになります。
　※可知堆肥組合での受け取りは、日時指定があります。下記に受け取り希望日をご記入ください。

＜可知堆肥組合を希望する学校園は、受け取り希望日時を下記から選択してください＞

	希望日（○印）
	受け取り可能日

	第１回
	６月１日（月）　１０：００～１２：００

	第２回
	７月６日（月）　１０：００～１２：００

	第３回
	８月３日（月）　１０：００～１２：００

（様式４）
事 業 計 画 変 更・中 止 申 請 書記入例

申請日は４月１日以降。担当者・代表者氏名等、新年度体制での申請をお願いします

令和　　年　　月　　日

岡山市長　様

申請人
住所又は所在地　岡山市北区大供一丁目１－１
氏名又は団体名　桃太郎小学校
及び代表者氏名　校長　岡山　太郎
（事業担当者職・氏名　　　教頭　岡山桃子　）
連絡先電話番号　０８６－＊＊＊－＊＊＊＊

　令和　　年　　月　　日付け岡山市指令農水第　　　　号で採択された事業について、子ども食農体験事業実施要領第７の規定により、下記のとおり申請します。
	実施年度
	令和　　　　　年　度

	事業の名称
	子　ど　も　食　農　体　験　事　業

	事業の施行場所
（１）所在地

（２）地　目

(３）農業体験を行う面積

指 導 者 人 数

畜 産 農 家 名

堆    肥    量

そ　　の　　他

	変　更　前
	変　更　後

　　　　　　　　　　　　　ａ

　　　　　　　　　　　　　人変更の内容によって、記載方法が異なりますので、変更が発生した際には電話等でご一報ください。

　　　　　　　　　　　　　　ａ

　　　　　　　　　　　　　　人

	変更または中止
の理由

	担当課所見（※記入しないでください）

（様式６）
事 業 実 績 報 告 書記入例

 　年　　月　　日
岡山市長　様
申請人
住所又は所在地　岡山市北区大供一丁目１－１交付決定通知記載の日付、番号を記入

氏名又は団体名　桃太郎小学校
及び代表者氏名　校長　岡山　太郎
（事業担当者職・氏名　　　教頭　岡山桃子　）
連絡先電話番号　０８６－＊＊＊－＊＊＊＊

子ども食農体験事業実施要領第１０の規定に基づき、下記のとおり報告します。
	指令年月日
	令和　　年　　月　　日
	指令番号
	岡山市指令農水第　　　　号

	実施年度
	令　和　　　　　年　度
	事業名
	子 ど も 食 農 体 験 事 業

	事  業  の
施行場所
	(1)所在地：岡山市北区大供一丁目１－１
(2)地　目：田・畑実際に事業に着手した日・完了した日を記入

(3)農業体験を行う面積：　　　　　　１０　ａ

	堆肥量
	　　　　　　　　１０　　　　　袋・ℓ

	着手年月日

	完了年月日

	１実施内容
　・対象学年　　　４～６年生
　・対象人数　　　１２５人
　・指導者・協力団体　　大供農業者の会有志、ＰＴＡ役員等

　　指導者謝礼金対象人数　　　５人
指導者従事期間　令和　　年　　月　　日　～　令和　　年　　月　　日
　最初と最後の作業日を記入。

・作付けした作物　米、トマト、ピーマン

・農作業の実施方法　田植え、苗の植え付け、草抜き、選定、収穫など

　・計画した行事等　　田植え、指導者を招いての感謝祭
　　　　　　　　　　　野菜の植え付け（２月に実施予定）
※原則、秋の収穫時期で区切りをつけて報告書を作成すること。それ以降の行事については（予定）として記入すること。

	２事業評価等
　子どもたちが農作業体験を行うことで、食べ物の大切さを知った。
　指導者の方とのふれあいを通じて、地域を愛する気持ちが醸成された。
　　等、所見や事業評価をご記入ください

	※報告事項審査結果（＊記入しないでください）

[bookmark: _GoBack]添付書類：実施した内容がわかる写真を添付すること。